
Young Energy People 
 
 
Syfte 
Young Energy People är ett EU-projekt med syfte att öka användningen av hållbar energi, och 
minska energiförbrukningen på skolor och arbetsplatser. Det skall ske genom att öka 
medvetenheten hos elever, lärare, driftpersonal, och anställda vid engagerade företag. Projektet 
vill också stimulera elever till karriär inom energiområdet 
 
Syftet skall uppnås genom  

• Utveckling av stöd för undervisningen baserat på goda exempel. 
• Spridning av projektresultat för att inspirera till liknande projekt 

 
Ett överordnat syfte är också att skapa ett regionalt nätverk av intressenter för framtida 
aktiviteter. 
 
Omfattning 
Projektet drivs under 32 månader, med start i november 2007. Det riktar sig i första hand 
till högstadiet och gymnasiet.  
 
Utförande fas 1 
Under första läsåret planeras och organiseras aktiviteterna i skolorna och på företagen. Läromedel 
tas fram och en lokal styrgrupp LSG bildas omgående. LSG  
består lärare och representanter för skolförvaltning, experter, myndigheter och lokala 
energiintressenter.  
 
Utförande, fas 2 
Under andra läsåret utbildar deltagande skolor ett School Energy Management Team (SEMT). 
Teamet skall ges grundläggande färdigheter för att undersöka energiförhållanden och för att 
stimulera ett program för förbättringar. SEMT skall bestå av elevrepresentanter, skolchef och minst 
en lärare.   
 
SEMT/klassen skall genomföra energiundersökningar på sina skolbyggnader. Mäta, 
dokumentera, utvärdera och rapportera resultaten. Sedan skall det utmynna i förslag till hur man 
kan spara energi på skolan – det handlar inte bara om beteendeförändringar.  Under senare delen 
av denna fas skall eleverna ut på företag och göra samma sak. 
 
Styrgruppen utvidgas med deltagande elevrepresentanter, lärarrepresentanter och driftpersonal. 
 
Dagsläget 
Ekonomiskt: Projektet är beslutat, ett Intelligent Energy Europa, IEE, projekt. Organisatoriskt: 9 
Energiagenturer i Europa är involverade, Energikontor Sydost är ansvarig för den svenska delen. 
 
 
Utvärdering och spridning, fas 3 
Tredje året fokuseras på spridning av information.   Sammanlagt 100 klasser skall informeras om 
resultat och fördelar. 
 
I huvudsak skall projektet genomföras inom läroplanen, inom den schemalagda undervisningen. 
Projektet är tänkt att bli ett ”best practise” för andra att ta efter. Därför skall även de som 
påverkar läroplanerna engageras: skolförvaltning/rektorer.  
 
Under projektet utvecklas en webplats och en månadsbullentin ges ut. 
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